
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 168/2022/GAB-SESP-MT

Nomeia os servidores abaixo relacionados para exercer função de Fiscal do Contrato (Fiscal Titular e/ou Substituto).

O Secretário Adjunto de Segurança Pública, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso II, do artigo 71, da
Constituição do Estado de Mato Grosso e, considerando o disposto no artigo 67, da Lei nº 8.666/93; no § 3º, do artigo 99,
do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017 e na Instrução Normativa nº 001/2022/GAB/SESP/MT, 06 de abril de 2022, que
dispõe sobre a fiscalização da execução dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de Segurança Pública.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo elencados, para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da
execução em relação aos serviços prestados a esta Secretaria de Estado de Segurança Pública e Unidades
Desconcentradas, de acordo com as informações abaixo:

PROCESSO:
SESP-PRO-
2022/30376

UNIDADE PROCESSO CONTRATO EMPRESA
CONTRATADA

FISCAL
TITULAR

(NOME/MAT.)

DATA
EFEITO FT

FISCAL
SUBSTITUTO

(NOME/MAT.)

DATA
EFEITO
FS

0001 - SESP

COOMAN SESP-DIC-
2022/53454 074/2022

AGAPE
CONSTRUTORA
EIRELI

SALVADOR
CARLOS
MACIEL
(250897)

25/07/2022
ADNIL AMARO
LEITE
(318975)

25/07/2022

EDVALDO
DE SOUZA
RODRIGUES
(252650)

25/07/2022

SESP-DIC-
2022/53468 084/2022 KZX

CONSTRUTORA
ADNIL AMARO
LEITE (318975) 25/07/2022

SALVADOR
CARLOS
MACIEL
(250897)

25/07/2022

EDVALDO
DE SOUZA
RODRIGUES
(252650)

25/07/2022

SESP-DIC-
2022/56758 e
SESP-DIC-
2022/53314

392/2021
CONSTELLA
CONSTRUTORA
EIRELI

ADNIL AMARO
LEITE (318975) 15/07/2022

SALVADOR
CARLOS
MACIEL
(250897)

15/07/2022

EDVALDO
DE SOUZA
RODRIGUES
(252650)

15/07/2022



ANDRÉ
GONÇALO
PINHEIRO
DA SILVA
(251436)

15/07/2022

0003 - PJC

CPO PJC-CAP-
2022/21259 127/2021     GLOCK AMÉRICA

S.A. _ _

DEIVID
OLIVEIRA DO
NASCIMENTO
(229856)

publicação

CPO PJC-CAP-
2022/21259 306/2021

COPLATEX
INDUSTRIA E
COMÉRCIO DE
TECIDOS LTDA

_ _

DEIVID
OLIVEIRA DO
NASCIMENTO
(229856)

publicação

0005 -
POLITEC

POLITEC
POLITEC-
DIC-
2022/03410

097/2018
CONSÓRCIO
SEGES - MT SMP
PE 031/2017

NATALLIA
LOUYSE
BERGMANN
SALIS
(304937)

25/07/2022

JEANETE
MARGARIDA
SANT’ANA
(232535)

25/07/2022

DSI
POLITEC-
DIC-
2022/03301

174/2018

MAIKOL CARLOS
GRIGOLETO E LIA
SAYURI
OKAMOTO

_ _

MOACYR
CARLOS
TORTORELLI
(229253)

20/07/2022

DSI
POLITEC-
DIC-
2022/03331

241/2021

ADSERVI -
ADMINISTRADORA
DE SERVIÇOS
LTDA

RONILDO
RODRIGUES
SENRA
(117423)

08/11/2021

SONIA
SANTOS DE
ALENCAR
LUDOVICO
(253422)

08/11/2021

009- SISPEN

SAAP SESP-DIC-
2022/56744 142/2021 CS BRASIL

FROTAS LTDA

JEAN
CARLOS
RAMOS DOS
SANTOS
(123736)

01/05/2022

LUCIMAR
LEMES
URBANO
(256828)

01/05/2022

CRC SESP-DIC-
2022/53362 251/2021

IBHaS INSTITUTO
BRASIL DE
HARMONIA
SOCIAL.

LINDOMAR
HENRIQUE
DA SILVA
ROCHA
(232010)

01/06/2022

HIGOR DE
MATOS
RAMOS
(256557)

01/06/2022

Centro
Detenção
Lucas do Rio
Verde

SESP-DIC-
2022/58103 003/2019/SISPEN

NUTRICOL
COMERCIO DE
PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS
EIRELI

JOSELITO
SILVA ALVES
(68290)

01/08/2022

CARMENUCIA
GOMES
MARTINS
(243778)

01/08/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 4618ee46



Complexo
Penit.
Ahamenon
Lemos
Dantas

SESP-DIC-
2022/53436 002/2022

NOVO SABOR
REFEIÇÕES
COLETIVAS LTDA.

ADÃO ELIAS
JUNIOR
(115300)

30/06/2022
ALCEU MUNZ
DE AVILA
(86259)

30/06/2022

CASE
BARRA DO
GARÇA

SESP-DIC-
2022/59661 083/2018/SISPEN

KADEAS
RESTAURANTES
LTDA

ANDRÉ LUIZ
DE OLIVEIRA
BATISTA
(233315)

05/08/2022

CRISTINA
FERNANDES
PIMENTEL
SANTOS
(249927)

01/10/2019

SAAP SESP-DIC-
2022/59983 382/2021 CS BRASIL

FROTAS LTDA.

JEAN
CARLOS
RAMOS DOS
SANTOS
(123736)

01/05/2022

LUCIMAR
LEMES
URBANO
(256828)

01/05/2022

SAAP SESP-DIC-
2022/59983 142/2021 CS BRASIL

FROTAS LTDA

JEAN
CARLOS
RAMOS DOS
SANTOS

01/05/2022

LUCIMAR
LEMES
URBANO
(256828)

01/05/2022

Art. 2º - Publica-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá, 10 de agosto de 2022.

Carlos George de Carvalho Davim

Secretário Adjunto de Segurança Pública

(original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 4618ee46

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 4618ee46

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T03:00:40-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




